
SERVIMOS DE 

AGUA Y 
DRENAJE 
DE MONTERREY, I.P.D. 	 NUEVO LEÓN 

NUEVO 

SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY, I.P.D. 
RESUMEN DE CONVOCATORIA 

Licitación Pública Nacional 

Servicios de Agua y Drenaje de Monterrey, I.P.D., por conducto del Ing. José Octavio Salinas Ramírez en su carácter de Director de 
Ingeniería, en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 134 de la Constitución Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 1 fracción IV y VI, 
27 Fracción I, 28, 29, 30 Fracción I, 31 y demás relativos de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, 31.34 y 
demás relativos a su Reglamento, así como en los artículos 19 fracciones III, XI y XV, 21 fracción XXXVIII y demás relativos del Reglamento 
Interior de la Institución Pública Descentralizada Servicios de Agua y Drenaje de Monterrey, así como en la Escritura Pública No. 63,715 de 
fecha 10 de noviembre del 2021, pasada ante la fe del Lic. Ricardo Efraín Vargas Güemes, Notario Público Titular de la Notaría Pública No. 
35, con ejercido en el Primer Distrito Registra' en el Estado de Nuevo León, la cual quedó debidamente registrada bajo el Número 6439 
Volumen 147, Libro 257. Sección Resoluciones y Convenios Diversos, Unidad Monterrey, en fecha 19 de noviembre del año 2021, convoca 
a los interesados en participar en las licitaciones públicas nacionales número LO-919043988-E1-2022 y LO-919043988-E2-2022 cuya 
convocatoria que contiene las bases de participación está disponible para su consulta en Fray Rafael J. Verger No 1891, Col. Obispado, 
Monterrey, N.L., C.P. 64060, teléfono: 81 2033 2033 ext. 6936, de lunes a viernes de las 9:00 a 13:00 horas y para su descarga en Internet: 
https://compranet.hacienda.gob.mx. Para la licitación contenida en este resumen, los medios para su realización serán: de manera presencial 
o a través del sistema CompraNet. 

No. de licitación LO-919043988-E1-2022 

Descripción de la licitación 

Reforzamiento del abastecimiento del área metropolitana de Monterrey (AMM) y su zona conurbada 
por bajo nivel de las presas Cerro Prieto y La Boca, por medio de la incorporación de 11 pozos de 
reserva al sistema hidráulico para el abasto en el AMM y su zona conurbada, consistente en 
suministro e instalación de (11) equipos de bombeo, sus interconexiones a la red próxima existente, 
obras civiles complementarias incluyendo equipo de desinfección. En Zona Estanzuela - Cadereyta. 

Volumen de trabajos a 
contratar 11 equipamientos. 

Fecha de publicación en 
CompraNet 26/04/2022 

Visita al sitio de realización de 
los trabajos 

02/05/2022, 10:00 horas 
Partirá de la Sala de Juntas de la Dirección de Ingeniería, ubicada en Fray Rafael J. Verger N°. 

1891, Col. Obispado, Monterrey, N.L. 

Primera Junta de aclaraciones 
02/05/2022, 15:00 horas 

En la Sala de Juntas de la Dirección de Ingeniería, ubicada en Fray Rafael J. Verger N°. 1891, Col. 
Obispado, Monterrey, N.L. 

Presentación y apertura de 
proposiciones 

11/05/2022, 10:00 horas 
En la Sala de Juntas de la Dirección de Ingeniería, ubicada en Fray Rafael J. Verger N°. 1891, Col. 

Obispado, Monterrey, N.L. 

No. do licitación LO-919043988-E2-2022 

Descripción de la licitación 

Reforzamiento del abastecimiento del área metropolitana de Monterrey (AMM) y su zona conurbada 
por bajo nivel de las presas Cerro Prieto y La Boca, por medio de la incorporación de 11 pozos de 
reserva al sistema hidráulico para el abasto en el AMM y su zona conurbada, consistente en 
suministro e instalación de (11) equipos de bombeo, sus interconexiones a la red próxima existente 
y obras civiles complementarlas, incluyendo equipo de desinfección. En Zona Centro. 

Volumen de trabajos a 
contratar 

11 equipamientos. 

Fecha de publicación en 
CompraNet 

26/04/2022 

Visita al sitio de realización de 
los trabajos 

02/05/2022, 10:00 horas 
Partirá de la Sala de Juntas de la Dirección de Ingeniería, ubicada en Fray Rafael J. Verger hr. 

1891, Col. Obispado, Monterrey, N.L. 

Primera Junta de aclaraciones 

02/05/2022, 16:00 horas 
En la Sala de Juntas de la Dirección de Ingeniería, ubicada en Fray Rafael J. Verger N°. 1891, Col. 

Obispado, Monterrey, N.L. 

Presentación y apertura de 
proposiciones 

11/05/2022, 14:00 horas 
En la Sala de Juntas de la Dirección de Ingeniería, ubicada en Fray Rafael J. Verger N°. 1891, Col. 

Obispado, Monterrey, N.L. 

MONTERREY, N L A 26 DE ABRIL DE 2022 
SERVICIOS DE AGUA Y 1 1 e  INAJE DE MONTERREY, I. P. D. 

ING. JOSÉ O i. •-•• SALINAS RAMÍREZ 

Dire' trde Ingenieria 

"ESTE PROGRAMA ES PUBLICO, AJENO A CUALQUIER PARTIDO P01.111CO. QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRMIA7 

www.ra.gob.mx  
Matamoros 1717 pta. Coi. Obispado, Mty, N.L. C.P. 640601 Tel. 81 2033 2033 

www.sadrn.gob.mx  000 


	00000001

